
№ 67
25 августа 2015 года 

БЮЛЛЕТЕНЬ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ МО «СЕВЕРОДВИНСК»

я я я 
 Ц   « »

от 24.08.2015 № 24
г. Северодвинск Архангельской области 

О проведении публичных слушаний  
по рассмотрению проекта планировки  и 

межевания территории земельного участка с 
кадастровым номером 29:28:104167:1399 в г. 

Северодвинске (арх. № 607-2015)
 
В целях соблюдения права человека на благоприятные 

условия жизнедеятельности, прав и законных интересов пра-
вообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, расположенных на территории квартала 168  
г. Северодвинска, в соответствии со статьей 46 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, Положением 
о публичных слушаниях в Северодвинске, утвержденным 
решением Муниципального Совета Северодвинска от 
27.10.2005 № 40,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Провести публичные слушания по рассмотрению проекта пла-

нировки и межевания территории земельного участка с кадастровым 
номером 29:28:104167:1399 в  г. Северодвинске (арх. № 607-2015).

2. Определить организатором публичных слушаний Управление 
строительства  и архитектуры Администрации Северодвинска.

3. Установить:
3.1. Место проведения очного собрания публичных слушаний – 

малый зал МАУ «Центр культуры и общественных мероприятий»  
(г. Северодвинск, ул. Бойчука, д. 2).

Администрация Северодвинска в соответствии со статьей 46 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации информирует 
граждан, проживающих в городе Северодвинске, о проведении 
публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта плани-
ровки и межевания территории земельного участка с кадастровым 
номером 29:28:104167:1399 в г. Северодвинске (арх. № 607-2015).

Публичные слушания проводятся организатором публичных слу-
шаний – Управлением строительства и архитектуры Администрации 
Северодвинска. 

Место проведения очного собрания публичных слушаний – малый 
зал МАУ «Центр культуры и общественных мероприятий» (г. Северо-
двинск, ул. Бойчука, д. 2).

Публичные слушания проводятся в период – с 04.09.2015 по 
05.10.2015.

Время проведения очного собрания публичных слушаний – 
05.10.2015 с 17.30.

Прием письменных предложений и замечаний по рассмотрению 
проекта планировки и межевания территории земельного участка с 
кадастровым номером 29:28:104167:1399 в г. Северодвинске (арх. № 
607-2015) и заявок для участия в публичных слушаниях осуществляет 
организатор публичных слушаний по адресу: г. Северодвинск, 
ул. Плюснина, д. 7, каб. №  435 со дня, следующего за днем опубли-
кования информации о проведении слушаний, до 02.10.2015 с 9.00 до 
17.00 (перерыв с 12.30 до 13.30).

Учет предложений по рассмотрению проекта планировки и меже-
вания территории земельного участка с кадастровым номером 
29:28:104167:1399 в г. Северодвинске  (арх. № 607-2015) осуществ-
ляется в соответствии с Положением о публичных слушаниях в 
Северодвинске, утвержденным решением Муниципального Совета 
Северодвинска от 27.10.2005 № 40.

я я я 
Ц  

     я

 от 18.08.2015 № 49-рг
г. Северодвинск Архангельской области 

О разработке документации  
по планировке территории 

Рассмотрев заявление ООО «168 квартал» от 21.07.2015 № 
б/н, в целях реализации договора № 12 638 000 от 05.05.2014 
аренды земельного участка для его комплексного освоения в 
целях жилищного строительства, на основании статей 45, 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации:

1. ООО «168 квартал» разработать и предоставить на утверждение 
документацию по планировке территории земельного участка с 
кадастровым номером 29:28:104167:1399. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Адми-
нистрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее 
распоряжение на официальном Интернет-сайте Администрации 
Северодвинска.

   
Заместитель Главы Администрации по городскому хозяйству В.В. Никонов

3.2. Период проведения публичных слушаний – с 04.09.2015 по 
05.10.2015.

3.3 Время проведения очного собрания публичных слушаний – 
05.10.2015 с 17.30.

3.4 Прием письменных предложений и замечаний по рассмо-
трению проекта планировки и межевания территории земельного 
участка с кадастровым номером 29:28:104167:1399 в г. Северо-
двинске (арх. № 607-2015) и заявок для участия в публичных слу-
шаниях осуществляет организатор публичных слушаний по адресу: 
г. Северодвинск, ул. Плюснина, д. 7, каб. №  435 со дня, следующего 
за днем опубликования информации о проведении слушаний, до 
02.10.2015 с 9.00 до 17.00 (перерыв с 12.30 до 13.30).

4. Учет предложений по рассмотрению проекта планировки и 
межевания территории земельного участка с кадастровым номером 
29:28:104167:1399 в  г. Северодвинске (арх. № 607-2015) осуществ-
ляется в соответствии с Положением о публичных слушаниях в 
Северодвинске, утвержденным решением Муниципального Совета 
Северодвинска от 27.10.2005 № 40.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации Адми-
нистрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление в бюллетене нормативно-правовых актов МО «Севе-
родвинск» «Вполне официально» и на официальном Интернет-сайте 
Администрации Северодвинска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.

 
И.о. Мэра Северодвинска В.Н. Мошарев



 № 67    25 августа 2015 года ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО2
Полноразмерные файлы рассматриваемого проекта размещены в электронном виде на www.severodvinsk.info в разделе «Документы / Постановления и распоряжения» 

(см. Постановление Мэра № 24 от 24.08.2015 г.). Электронная версия бюллетеня – на www.severodvinsk.info.

. .

Г а а

я
ч

29:28:104167:1399
.

607-2015.ГП

, а " ю щ " 24.12.2012 .№ 0035.3-2010-290206684371- -111

. С
2015 .

.П
ы

.Т
у

ул
.Л

.П
ы

.Т
у

ул
.З

з
я

1:5000

- Çåìåëüíûé ó÷àñòîê ñ êàäàñòðîâûì íîìåðîì
29:28:104167:1399

Óñëîâíûå îáîçíà÷åíèÿ:

.П
ы

.Т
у

ул
.Л

.П
ы

ул
.З

з
я

Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Èçì. Êîë.ó÷. Ëèñò ¹äîê. Ïîäï. Äàòà

607-2015.ÃÏ

ã. Ñåâåðîäâèíñê. Êâàðòàë 167
Ïðîåêò ïëàíèðîâêè è ìåæåâàíèÿ
òåððèòîðèè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

ñ êàäàñòðîâûì íîìåðîì 29:28:104167:1399 ð

ÈÏ Êëûïèí Ê.Â.

2Ðàçðàá. Êëûïèí

Ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ ïëàíèðóåìîé òåððèòîðèè

â ïëàíèðîâî÷íîé ñòðóêòóðå ãîðîäà ÑåâåðîäâèíñêàÈí
â.
¹
ïî
äë
.

Ïî
äï
.è
äà
ò
à

Âç
àì
.è
íâ
.¹

Ñî
ãë
àñ
îâ
àí
î

Ôîðìàò A3



№ 67    25 августа 2015 года ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО 3
Полноразмерные схемы рассматриваемого проекта размещены в электронном виде на www.severodvinsk.info в разделе «Документы / Постановления и распоряжения»

(см. Постановление Мэра № 24 от 24.08.2015 г.). Электронная версия бюллетеня – на www.severodvinsk.info.

( )
1:500

Â

Ïîáå
äû ïð

îñïåê
ò

81543.94

Â ÷óã.200

Êí

÷óã.350

Êí

÷óã.350

Êë

4.11

4.09

3.65

3.664.20

3.594.19

3.514.21

3.364.06

3.364.06

3.384.08

3.78

3.48

3.60

3.40
3.75

3.85

3.45

3.553.95

3.94

3.73

3.63

3.74

3.51

3.56

3.93

3.80

3.49

3.60

3.66

3.76

3.83

3.23

3.98

3.3
54.06

3.88

3.38

3.27

2.89

3.233.01

1.64

4.06

3.75

6ïð.
4.27

4.26
4.224.27

4.234.24
4.29

4.24

4.14
3.99
4.13

4.11

4.17

4.15

3.50 4.20

Êë

13192
3.80 Êë

8133

131424.02

Ê

131434.42

÷óã.400

Ê
11159

Ê
æ.á.6

00

13144
4.50

131454.06

Êí ÷óã.350

Êí

Êí

÷óã.350

Â

÷óã.200

131464.06
ÏÃ

21546

Â
÷óã.2

00

Â

Êí

Êí

Êí
Êí

÷óã.6
00

÷óã.7
20

Â
Â

Â

4.85 3.95

4.87
3.87

3.91

3.92

3.89

3.99

3.97

4.03

4.25

4.02

4.20

3.49

3.96
5.72
4.42

4.09

4.64
4.19

5.82

4.22

4.32

5.13

5.06

4.83
3.55

4.66

3.81

4.01

5.50

4.07

3.70
5.52

4.20

3.82

3.97

4.14

5.30

3.50

3.87

4.21

3.813.66

3.70
3.46

3.64
3.91

3.74
3.49

Â

ÏÃ5840

÷óã.3
00

Â

Â

÷óã.3
00

2

2

2

2

4.03

3.51

4.00

3.37

4.01

3.93

2.25 â.òð.

1.58
-1.34

1.39

3.38

3.11 â
.ê.

-1.84

2.92
2

2

Ê

Â
Ê

À

À

4.13

3.72

3.71

5.21

3.68

3.72

3.78

3.75

3.66

3.80

5.29

3.78

3.99

3.78

3.64

3.61

3.60

5.68

4.01

3.85

3.85

3.64

3.66

3.55

5.46

4.06

3.83

3.88

3.94

3.78

3.81

3.78

3.83

3.82

3.98

3.87

3.90

4.03

3.85

3.83

3.90

3.81

3.85

3.84

4.07

4.36

4.07

3.71

4.08

3.25

4.11

1êàá.

1êàá.

àñá.200

2.94

3.01

2.77

2.82
3.68

3.67

3.86

3.77
2.94

ãðàíèöà çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

2.84
â.ê.

Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Èçì. Êîë.ó÷. Ëèñò ¹äîê. Ïîäï. Äàòà

607-2015.ÃÏ

ã. Ñåâåðîäâèíñê. Êâàðòàë 167
Ïðîåêò ïëàíèðîâêè è ìåæåâàíèÿ
òåððèòîðèè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

ñ êàäàñòðîâûì íîìåðîì 29:28:104167:1399 ð

ÈÏ Êëûïèí Ê.Â.

Ðàçðàá. Êëûïèí

Ïëàí ñîâðåìåííîãî èñïîëüçîâàíèÿ

òåððèòîðèè (îïîðíûé ïëàí)

3

Èí
â.
¹
ïî
äë
.

Ïî
äï
.è
äà
ò
à

Âç
àì
.è
íâ
.¹

Ñî
ãë
àñ
îâ
àí
î

Ôîðìàò A2

( )
1:500

¹
ïîç. Íàèìåíîâàíèå Ïðèìå÷à

íèå
1
2
3

Ìíîãîêâàðòèðíûé äîì (1 î÷åðåäü)
Ìíîãîêâàðòèðíûé äîì (2 î÷åðåäü)
Ìíîãîêâàðòèðíûé äîì (3 î÷åðåäü)

4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Ìíîãîêâàðòèðíûé äîì (4 î÷åðåäü)
Òðàíñôîðìàòîðíàÿ ïîäñòàíöèÿ
Ïëîùàäêà äëÿ òèõîãî îòäûõà âçðîñëûõ
Èãðîâàÿ ïëîùàäêà äëÿ äåòåé
Ïëîùàäêà äëÿ çàíÿòèé ñïîðòîì (õîêêåéíàÿ êîðîáêà)
Õîçÿéñòâåííàÿ ïëîùàäêà äëÿ ñóøêè áåëüÿ
Õîçÿéñòâåííàÿ ïëîùàäêà äëÿ ÷èñòêè îäåæäû
Õîçÿéñòâåííàÿ ïëîùàäêà äëÿ êîíòåéíåðîâ
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 50 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 13 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 4 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 5 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 8 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 4 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 18 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 7 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 10 ìàø-ìåñò
Ðàñïðåäåëèòåëüíàÿ ïîäñòàíöèÿ

Óñëîâíûå îáîçíà÷åíèÿ:

1

2

4

3

5

6
7

8

7
9

10

10

11

11

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Â

Ïîáå
äû ïð

îñïåê
ò

81543.94

Â ÷óã.200

Êí

÷óã.350

Êí

÷óã.350

4.11

4.09

3.65

3.664.20

3.594.19

3.514.21

3.364.06

3.364.06

3.384.08

3.78

3.48

3.60

3.40
3.75

3.85

3.45

3.553.95

3.94

3.73

3.63

4.06

3.88

3.38

3.27

2.89

3.233.01

1.64

4.06

3.75

4.11

4.17

4.15

Êë

13192
3.80 Êë

8133

131424.02

Ê

131434.42

÷óã.400

Ê
11159

Ê
æ.á.6

00

13144
4.50

131454.06

Êí ÷óã.350

Êí

Êí

÷óã.350

Â

÷óã.200

131464.06
ÏÃ

21546

Â
÷óã.2

00

Â

Êí

Êí

Êí
Êí

÷óã.6
00

÷óã.7
20

Â
Â

Â

4.85 3.95

4.87
3.87

3.91

3.92

3.89

3.99

3.97

4.03

4.25

4.02

4.20

3.49

3.96
5.72
4.42

4.09

4.64
4.19

5.82

4.22

4.32

5.13

5.06

4.83
3.55

4.66

3.81

4.01

5.50

4.07

3.70
5.52

4.20

3.82

3.97

4.14

5.30

3.50

3.87

4.21

3.813.66

3.70
3.46

3.64
3.91

3.74
3.49

Â

ÏÃ5840

÷óã.3
00

Â

Â

÷óã.3
00

2

2

2

2

4.03

3.51

4.00

3.37

4.01

3.93

2.25 â.òð.

1.58
-1.34

1.39

3.38

3.11 â
.ê.

-1.84

2.92
2

2

Ê

Â
Ê

À

À

4.13

3.72

3.71

5.21

3.68

3.72

3.78

3.75

3.66

3.80

5.29

3.78

3.99

3.78

3.64

3.61

3.60

5.68

4.01

3.85

3.85

3.64

3.66

3.55

5.46

4.06

3.83

3.88

3.94

3.78

3.81

3.78

3.83

3.82

3.98

3.87

3.90

4.03

3.85

3.83

3.90

3.81

3.85

3.84

4.07

4.36

4.07

3.71

4.08

3.25

4.11

1êàá.

1êàá.

àñá.200

2.94

3.01

2.77

2.82
3.68

3.67

3.86

3.77
2.94

ãðàíèöà çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

2.84
â.ê.

21

Êë

338
8

8

6ïð.
4.27

26
4 22

4.14
39913

ãðàíèöà çåìåëüíîãî ó÷àñòêà
ìíîãîêâàðòèðíîãî äîìà, ñîîðóæåíèÿ

ãðàíèöà çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

èç áåòîííûõ
ïëèòîê

èç áåòîííûõ
ïëèòîê

Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Èçì. Êîë.ó÷. Ëèñò ¹äîê. Ïîäï. Äàòà

607-2015.ÃÏ

ã. Ñåâåðîäâèíñê. Êâàðòàë 167
Ïðîåêò ïëàíèðîâêè è ìåæåâàíèÿ
òåððèòîðèè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

ñ êàäàñòðîâûì íîìåðîì 29:28:104167:1399 ð

ÈÏ Êëûïèí Ê.Â.

4Ðàçðàá. Êëûïèí

×åðòåæ ïëàíèðîâêè òåððèòîðèè (îñíîâíîé ÷åðòåæ)

1 - íîâ. - Êëûïèí 06.15

Èí
â.
¹
ïî
äë
.

Ïî
äï
.è
äà
ò
à

Âç
àì
.è
íâ
.¹

Ñî
ãë
àñ
îâ
àí
î

Ôîðìàò A2



 № 67    25 августа 2015 года ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО4
Полноразмерные файлы рассматриваемого проекта размещены в электронном виде на www.severodvinsk.info в разделе «Документы / Постановления и распоряжения» 

(см. Постановление Мэра № 24 от 24.08.2015 г.). Электронная версия бюллетеня – на www.severodvinsk.info.

338
8

8

1:500

1/1

30,0

¹
ïîç. Íàèìåíîâàíèå Ïðèìå÷à

íèå
1
2
3

Ìíîãîêâàðòèðíûé äîì (1 î÷åðåäü)
Ìíîãîêâàðòèðíûé äîì (2 î÷åðåäü)
Ìíîãîêâàðòèðíûé äîì (3 î÷åðåäü)

4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Ìíîãîêâàðòèðíûé äîì (4 î÷åðåäü)
Òðàíñôîðìàòîðíàÿ ïîäñòàíöèÿ
Ïëîùàäêà äëÿ òèõîãî îòäûõà âçðîñëûõ
Èãðîâàÿ ïëîùàäêà äëÿ äåòåé
Ïëîùàäêà äëÿ çàíÿòèé ñïîðòîì (õîêêåéíàÿ êîðîáêà)
Õîçÿéñòâåííàÿ ïëîùàäêà äëÿ ñóøêè áåëüÿ
Õîçÿéñòâåííàÿ ïëîùàäêà äëÿ ÷èñòêè îäåæäû
Õîçÿéñòâåííàÿ ïëîùàäêà äëÿ êîíòåéíåðîâ
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 50 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 13 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 4 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 5 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 8 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 4 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 18 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 7 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 10 ìàø-ìåñò
Ðàñïðåäåëèòåëüíàÿ ïîäñòàíöèÿ

4471
7

4000
0

5720

1000

21300

15320

37720

2400
0 3530

2470
0

3971
0

25970

10650

37720

37720

32650

8713
0

74340

60900

21170

90

�

11711
3

1/1

2/1

3/1
4/1

5/1

6/1

7/1

1/3

1/2

2/2

4/2

3/2

3/3

2/3

1/4

2/4

3/4

4/4

5/4

6/4

6/7

1/5

2/5

90�

90
�

90
�

90
�

90
�

90�

90�
90�

90�

90�

90
�

90�

90
�

90�
90�

90
�

Â

Ïîáå
äû ïð

îñïåê
ò

81543.94

Â ÷óã.200

Êí

÷óã.350

Êí

÷óã.350

4.11

4.09

3.65

3.664.20

3.594.19

3.514.21

3.364.06

3.364.06

3.384.08

3.78

3.48

3.60

3.40
3.75

3.85

3.45

3.553.95

3.94

3.73

3.63

3.76

4.06

3.88

3.38

3.27

2.89

3.233.01

1.64

4.06

3.75

4.11

4.17

4.15

Êë

13192
3.80 Êë

8133

131424.02

Ê

131434.42

÷óã.400

Ê
11159

Ê
æ.á.6

00

13144
4.50

131454.06

Êí ÷óã.350

Êí

Êí

÷óã.350

Â

÷óã.200

131464.06
ÏÃ

21546

Â
÷óã.2

00

Â

Êí

Êí

Êí
Êí

÷óã.6
00

÷óã.7
20

Â
Â

Â

4.85 3.95

4.87
3.87

3.91

3.92

3.89

3.99

3.97

4.03

4.25

4.02

4.20

3.49

3.96
5.72
4.42

4.09

4.64
4.19

5.82

4.22

4.32

5.13

5.06

4.83
3.55

4.66

3.81

4.01

5.50

4.07

3.70
5.52

4.20

3.82

3.97

4.14

5.30

3.50

3.87

4.21

3.813.66

3.70
3.46

3.64
3.91

3.74
3.49

Â

ÏÃ5840

÷óã.3
00

Â

Â

÷óã.3
00

2

2

2

2

4.03

3.51

4.00

3.37

4.01

3.93

2.25 â.òð.

1.58
-1.34

1.39

3.38

3.11 â
.ê.

-1.84

2.92
2

2

Ê

Â
Ê

À

À

4.13

3.72

3.71

5.21

3.68

3.72

3.78

3.75

3.66

3.80

5.29

3.78

3.99

3.78

3.64

3.61

3.60

5.68

4.01

3.85

3.85

3.64

3.66

3.55

5.46

4.06

3.83

3.88

3.94

3.78

3.81

3.78

3.83

3.82

3.98

3.87

3.90

4.03

3.85

3.83

3.90

3.81

3.85

3.84

4.07

4.36

4.07

3.71

4.08

3.25

4.11

1êàá.

1êàá.

àñá.200

2.94

3.01

2.77

2.82
3.68

3.67

3.86

3.77
2.94

ãðàíèöà çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

2.84
â.ê.

ãðàíèöà çåìåëüíîãî ó÷àñòêà
ìíîãîêâàðòèðíîãî äîìà, ñîîðóæåíèÿ

ãðàíèöà çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

- Íîìåð ïîâîðîòíîé òî÷êè

- Ðàññòîÿíèå ìåæäó ïîâîðîò-
íûìè òî÷êàìè

èç áåòîííûõ
ïëèòîê

èç áåòîííûõ
ïëèòîê

Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Èçì. Êîë.ó÷. Ëèñò ¹äîê. Ïîäï. Äàòà

607-2015.ÃÏ

ã. Ñåâåðîäâèíñê. Êâàðòàë 167
Ïðîåêò ïëàíèðîâêè è ìåæåâàíèÿ
òåððèòîðèè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

ñ êàäàñòðîâûì íîìåðîì 29:28:104167:1399 ð

ÈÏ Êëûïèí Ê.Â.

Ðàçðàá. Êëûïèí

Ðàçáèâî÷íûé ÷åðòåæ ãðàíèö çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ

5

1 - íîâ. - Êëûïèí 06.15

Èí
â.
¹
ïî
äë
.

Ïî
äï
.è
äà
ò
à

Âç
àì
.è
íâ
.¹

Ñî
ãë
àñ
îâ
àí
î

Ôîðìàò A2

-
1:500

Óñëîâíûå îáîçíà÷åíèÿ:

�

¹
ïîç. Íàèìåíîâàíèå Ïðèìå÷à

íèå
1
2
3

Ìíîãîêâàðòèðíûé äîì (1 î÷åðåäü)
Ìíîãîêâàðòèðíûé äîì (2 î÷åðåäü)
Ìíîãîêâàðòèðíûé äîì (3 î÷åðåäü)

4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Ìíîãîêâàðòèðíûé äîì (4 î÷åðåäü)
Òðàíñôîðìàòîðíàÿ ïîäñòàíöèÿ
Ïëîùàäêà äëÿ òèõîãî îòäûõà âçðîñëûõ
Èãðîâàÿ ïëîùàäêà äëÿ äåòåé
Ïëîùàäêà äëÿ çàíÿòèé ñïîðòîì (õîêêåéíàÿ êîðîáêà)
Õîçÿéñòâåííàÿ ïëîùàäêà äëÿ ñóøêè áåëüÿ
Õîçÿéñòâåííàÿ ïëîùàäêà äëÿ ÷èñòêè îäåæäû
Õîçÿéñòâåííàÿ ïëîùàäêà äëÿ êîíòåéíåðîâ
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 50 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 13 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 4 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 5 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 8 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 4 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 18 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 7 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 10 ìàø-ìåñò
Ðàñïðåäåëèòåëüíàÿ ïîäñòàíöèÿ

1

2

4

3

5

6
7

8

7
9

10

10

11

11

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Â

Ïîáå
äû ïð

îñïåê
ò

81543.94

Â ÷óã.200

Êí

÷óã.350

Êí

÷óã.350

4.11

4.09

3.65

3.664.20

3.594.19

3.514.21

3.364.06

3.364.06

3.384.08

3.78

3.48

3.60

3.40
3.75

3.85

3.45

3.553.95

3.94

3.73

3.63

3.76

4.06

3.88

3.38

3.27

2.89

3.233.01

1.64

4.06

3.75

4.11

4.17

4.15

Êë

13192
3.80 Êë

8133

131424.02

Ê

131434.42

÷óã.400

Ê
11159

Ê
æ.á.6

00

13144
4.50

131454.06

Êí ÷óã.350

Êí

Êí

÷óã.350

Â

÷óã.200

131464.06
ÏÃ

21546

Â
÷óã.2

00

Â

Êí

Êí

Êí
Êí

÷óã.6
00

÷óã.7
20

Â
Â

Â

4.85 3.95

4.87
3.87

3.91

3.92

3.89

3.99

3.97

4.03

4.25

4.02

4.20

3.49

3.96
5.72
4.42

4.09

4.64
4.19

5.82

4.22

4.32

5.13

5.06

4.83
3.55

4.66

3.81

4.01

5.50

4.07

3.70
5.52

4.20

3.82

3.97

4.14

5.30

3.50

3.87

4.21

3.813.66

3.70
3.46

3.64
3.91

3.74
3.49

Â

ÏÃ5840

÷óã.3
00

Â

Â

÷óã.3
00

2

2

2

2

4.03

3.51

4.00

3.37

4.01

3.93

2.25 â.òð.

1.58
-1.34

1.39

3.38

3.11 â
.ê.

-1.84

2.92
2

2

Ê

Â
Ê

À

À

4.13

3.72

3.71

5.21

3.68

3.72

3.78

3.75

3.66

3.80

5.29

3.78

3.99

3.78

3.64

3.61

3.60

5.68

4.01

3.85

3.85

3.64

3.66

3.55

5.46

4.06

3.83

3.88

3.94

3.78

3.81

3.78

3.83

3.82

3.98

3.87

3.90

4.03

3.85

3.83

3.90

3.81

3.85

3.84

4.07

4.36

4.07

3.71

4.08

3.25

4.11

1êàá.

1êàá.

àñá.200

2.94

3.01

2.77

2.82
3.68

3.67

3.86

3.77
2.94

ãðàíèöà çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

2.84
â.ê.

338
8

8

ãðàíèöà çåìåëüíîãî ó÷àñòêà
ìíîãîêâàðòèðíîãî äîìà, ñîîðóæåíèÿ

ãðàíèöà çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

íàïðàâëåíèå äâèæåíèÿ òðàíñïîðòà

èç áåòîííûõ
ïëèòîê

èç áåòîííûõ
ïëèòîê

Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Èçì. Êîë.ó÷. Ëèñò ¹äîê. Ïîäï. Äàòà

607-2015.ÃÏ

ã. Ñåâåðîäâèíñê. Êâàðòàë 167
Ïðîåêò ïëàíèðîâêè è ìåæåâàíèÿ
òåððèòîðèè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

ñ êàäàñòðîâûì íîìåðîì 29:28:104167:1399 ð

ÈÏ Êëûïèí Ê.Â.

6Ðàçðàá. Êëûïèí

Ñõåìà îðãàíèçàöèè òðàíñïîðòà

è óëè÷íî-äîðîæíîé ñåòè

1 - íîâ. - Êëûïèí 06.15

Èí
â.
¹
ïî
äë
.

Ïî
äï
.è
äà
ò
à

Âç
àì
.è
íâ
.¹

Ñî
ãë
àñ
îâ
àí
î

Ôîðìàò A2



№ 67    25 августа 2015 года ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО 5
Полноразмерные схемы рассматриваемого проекта размещены в электронном виде на www.severodvinsk.info в разделе «Документы / Постановления и распоряжения»

(см. Постановление Мэра № 24 от 24.08.2015 г.). Электронная версия бюллетеня – на www.severodvinsk.info.

338
8

8

1:500

Óñëîâíûå îáîçíà÷åíèÿ:

1

2

4

3

5

6
7

8

7
9

10

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Â

Ïîáå
äû ïð

îñïåê
ò

81543.94

Â

Êí

÷óã.350

Êí

÷óã.350

4.11

4.09

3.65

3.664.20

3.594.19

3.514.21

3.364.06

3.364.06

3.384.08

3.78

3.48

3.60

3.40
3.75

3.85

3.45

3.553.95

3.94

3.73

3.63

3.76

4.06

3.88

3.38

3.27

2.89

3.233.01

1.64

4.06

3.75

4.11

4.17

4.15

Êë

13192
3.80 Êë

8133

131424.02

Ê

131434.42

÷óã.400

Ê
11159

Ê
æ.á.6

00

13144
4.50

131454.06

Êí ÷óã.350

Êí

Êí

÷óã.350

Â

÷óã.200

131464.06
ÏÃ

21546

Â
÷óã.2

00

Â

Êí

Êí

Êí
Êí

÷óã.6
00

÷óã.7
20

Â
Â

Â

4.85 3.95

4.87
3.87

3.91

3.92

3.89

3.99

3.97

4.03

4.25

4.02

4.20

3.49

3.96
5.72
4.42

4.09

4.64
4.19

5.82

4.22

4.32

5.13

5.06

4.83
3.55

4.66

3.81

4.01

5.50

4.07

3.70
5.52

4.20

3.82

3.97

4.14

5.30

3.50

3.87

4.21

3.813.66

3.70
3.46

3.64
3.91

3.74
3.49

Â

ÏÃ5840

÷óã.3
00

Â

Â

÷óã.3
00

2

2

2

2

4.03

3.51

4.00

3.37

4.01

3.93

2.25 â.òð.

1.58
-1.34

1.39

3.38

3.11 â
.ê.

-1.84

2.92
2

2

Ê

Â
Ê

À

À

4.13

3.72

3.71

5.21

3.68

3.72

3.78

3.75

3.66

3.80

5.29

3.78

3.99

3.78

3.64

3.61

3.60

5.68

4.01

3.85

3.85

3.64

3.66

3.55

5.46

4.06

3.83

3.88

3.94

3.78

3.81

3.78

3.83

3.82

3.98

3.87

3.90

4.03

3.85

3.83

3.90

3.81

3.85

3.84

4.07

4.36

4.07

3.71

4.08

3.25

4.11

1êàá.

1êàá.

àñá.200

2.94

3.01

2.77

2.82
3.68

3.67

3.86

3.77
2.94

ãðàíèöà çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

2.84
â.ê.

¹
ïîç. Íàèìåíîâàíèå Ïðèìå÷à

íèå
1
2
3

Ìíîãîêâàðòèðíûé äîì (1 î÷åðåäü)
Ìíîãîêâàðòèðíûé äîì (2 î÷åðåäü)
Ìíîãîêâàðòèðíûé äîì (3 î÷åðåäü)

4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Ìíîãîêâàðòèðíûé äîì (4 î÷åðåäü)
Òðàíñôîðìàòîðíàÿ ïîäñòàíöèÿ
Ïëîùàäêà äëÿ òèõîãî îòäûõà âçðîñëûõ
Èãðîâàÿ ïëîùàäêà äëÿ äåòåé
Ïëîùàäêà äëÿ çàíÿòèé ñïîðòîì (õîêêåéíàÿ êîðîáêà)
Õîçÿéñòâåííàÿ ïëîùàäêà äëÿ ñóøêè áåëüÿ
Õîçÿéñòâåííàÿ ïëîùàäêà äëÿ ÷èñòêè îäåæäû
Õîçÿéñòâåííàÿ ïëîùàäêà äëÿ êîíòåéíåðîâ
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 50 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 13 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 4 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 5 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 8 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 4 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 18 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 7 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 10 ìàø-ìåñò
Ðàñïðåäåëèòåëüíàÿ ïîäñòàíöèÿ

ãðàíèöà çåìåëüíîãî ó÷àñòêà
ìíîãîêâàðòèðíîãî äîìà, ñîîðóæåíèÿ

ãðàíèöà çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

÷óã.200

11

11

Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Èçì. Êîë.ó÷. Ëèñò ¹äîê. Ïîäï. Äàòà

607-2015.ÃÏ

ã. Ñåâåðîäâèíñê. Êâàðòàë 167
Ïðîåêò ïëàíèðîâêè è ìåæåâàíèÿ
òåððèòîðèè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

ñ êàäàñòðîâûì íîìåðîì 29:28:104167:1399 ð

ÈÏ Êëûïèí Ê.Â.

7Ðàçðàá. Êëûïèí

Ñèòóàöèîííûé ïëàí

Èí
â.
¹
ïî
äë
.

Ïî
äï
.è
äà
ò
à

Âç
àì
.è
íâ
.¹

Ñî
ãë
àñ
îâ
àí
î

Ôîðìàò A2

ÓÑÒÀÍÎÂÊÀ ÁÎÐÒÎÂÎÃÎ ÊÀÌÍß

ÂÄÎËÜ ÎÒÌÎÑÒÊÈ

ÁÐ 100.20.8
ÃÎÑÒ 6665-91

50

250

Ïîäóøêà èç áåòîíà Â7.5

12
0

Îòìîñòêà

ÀÑÔÀËÜÒÎÁÅÒÎÍÍÎÅ ÏÎÊÐÛÒÈÅ ÏÐÎÅÇÄÀ

50
70

15
0

35
0

•Àñôàëüòîáåòîí ïëîòíûé èç ãîðÿ÷åé
ìåëêîçåðíèñòîé ùåáåíî÷íîé ñìåñè,
òèï À, ìàðêàI-II, ÃÎÑÒ 9128-97
•Àñôàëüòîáåòîí ïîðèñòûé èç ãîðÿ÷åé
êðóïíîçåðíèñòîé ùåáåíî÷íîé ñìåñè,
ìàðêàI, ÃÎÑÒ 9128-97
•Ùåáåíü ôðàêöèîíèðîâàííûé Ì=600 êãñ/ñì 2,
óëîæåííûé ïî ñïîñîáó çàêëèíêè,
ÃÎÑÒ 8267-93(2003)
•Ïåñîê ìåëêîçåðíèñòûé, ÃÎÑÒ 3344-83(2002)
•Óòðàìáîâàííûé ãðóíò

ÀÑÔÀËÜÒÎÁÅÒÎÍÍÎÅ ÏÎÊÐÛÒÈÅ ÎÒÌÎÑÒÊÈ

40
12
0

10
0

•Àñôàëüòîáåòîí ïëîòíûé èç ãîðÿ÷åé
ìåëêîçåðíèñòîé ùåáåíî÷íîé ñìåñè,
òèï À, ìàðêàI-II, ÃÎÑÒ 9128-97
•Ùåáåíü ôðàêöèîíèðîâàííûé Ì=600 êãñ/ñì 2,
óëîæåííûé ïî ñïîñîáó çàêëèíêè,
ÃÎÑÒ 8267-93(2003)
•Ïåñîê ìåëêîçåðíèñòûé, ÃÎÑÒ 3344-83(2002)
•Óòðàìáîâàííûé ãðóíò

ÏÎÊÐÛÒÈÅ ÒÐÎÒÓÀÐÀ ÈÇ ÁÅÒÎÍÍÛÕ ÏËÈÒÎÊ

80
10
0

•Ïëèòà áåòîííàÿ ìåëêîìåëêîøòó÷íàÿ ôèãóðíàÿ
•Ïåñîê ìåëêîçåðíèñòûé (ÃÎÑÒ 3344-83(2002),
óêðåïëåííûé öåìåíòîì 8-10% îò îáúåìà
•Óòðàìáîâàííûé ãðóíò

Ïëèòêè áåòîííûå (750x750x80ìì)

Ìåëêîçåðíèñòûé ïåñîê ÃÎÑÒ17608-81

Óòðàìáîâàííûé ãðóíò

40
80

ÏÎÊÐÛÒÈÅ ÃÎÑÒÅÂÎÉ ÏËÎÙÀÄÊÈ ÈÇ ÁÅÒÎÍÍÛÕ ÏËÈÒÎÊ

Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Èçì. Êîë.ó÷. Ëèñò ¹äîê. Ïîäï. Äàòà

607-2015.ÃÏ

ã. Ñåâåðîäâèíñê. Êâàðòàë 167
Ïðîåêò ïëàíèðîâêè è ìåæåâàíèÿ
òåððèòîðèè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

ñ êàäàñòðîâûì íîìåðîì 29:28:104167:1399 ð

ÈÏ Êëûïèí Ê.Â.

8Ðàçðàá. Êëûïèí

Êîíñòðóêòèâíå ðàçðåçû ïîêðûòèé (íà÷àëî)

Èí
â.
¹
ïî
äë
.

Ïî
äï
.è
äà
ò
à

Âç
àì
.è
íâ
.¹

Ñî
ãë
àñ
îâ
àí
î

Ôîðìàò A3



 № 67    25 августа 2015 года ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО6
Полноразмерные файлы рассматриваемого проекта размещены в электронном виде на www.severodvinsk.info в разделе «Документы / Постановления и распоряжения» 

(см. Постановление Мэра № 24 от 24.08.2015 г.). Электронная версия бюллетеня – на www.severodvinsk.info.

0,000
-0,150

Ïðèìå÷àíèå

1. Ïëîùàäü ïëîùàäêè ïîä êîíòåéíåðû - 8.00 ì
2
.

2. Çà îòìåòêó 0.000 ïðèíÿò âåðõ ïëîùàäêè.

3. Êëàäêó ñòåí âûïîëíèòü èç ñèëèêàòíîãî êèðïè÷à ÑÓÐ 100/25 (ÃÎÑÒ 379-95)

íà öåìåíòíî- ïåñ÷àíîì ðàñòâîðå Ì50. Îáúåì êëàäêè 2.33 ì
3
.

4. Ðàñõîä áåòîíà Â 7.5 - 0.8 ì
3
,

Ðàñõîä ìåëêîçåðíèñòîãî àñôàëüòîáåòîíà - 0.24 ì
3
.

Îáùèé âèä
Ì1:50

Ïëàí íà îòì. 0.000
Ì1:50

Ðàçðåç À-À
Ì1:50

0,000

2000

250250 250250

15
0

16
00

25
0

4000

20
00

25
0

+1,500

Àñôàëüòîáåòîí ïëîòíûé èç ãîðÿ÷åé
ìåëêîçåðíèñòîé ùåáåíî÷íîé ñìåñè,
òèï À, ìàðêàI-II, ÃÎÑÒ 9128-97 - 30 ìì
Áåòîí Â 7.5 - 100 ìì
Óòðàìáîâàííûé ãðóíò

À

À

-0,150

3000

Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Èçì. Êîë.ó÷. Ëèñò ¹äîê. Ïîäï. Äàòà

607-2015.ÃÏ

ã. Ñåâåðîäâèíñê. Êâàðòàë 167
Ïðîåêò ïëàíèðîâêè è ìåæåâàíèÿ
òåððèòîðèè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

ñ êàäàñòðîâûì íîìåðîì 29:28:104167:1399 ð

ÈÏ Êëûïèí Ê.Â.

10Ðàçðàá. Êëûïèí

Êîíòåéíåðíàÿ ïëîùàäêà

Èí
â.
¹
ïî
äë
.

Ïî
äï
.è
äà
ò
à

Âç
àì
.è
íâ
.¹

Ñî
ãë
àñ
îâ
àí
î

Ôîðìàò A3

ÓÑÒÀÍÎÂÊÀ ÁÎÐÒÎÂÎÃÎ ÊÀÌÍß

ÏÎ ÏÅÐÈÌÅÒÐÓ ÎÒÌÎÑÒÊÈ È ÏÐÎÅÇÄÀ

1:0
,5

ÁÐ 100.30.15
ÃÎÑÒ 6665-91

20
010
0

350

150

15
0

100

Ïîäóøêà èç áåòîíà Â7.5

Îòìîñòêà

ñóùåñòâóþùèé ïðîåçä

ÁÐ 100.20.8
ÃÎÑÒ 6665-91

80

50

250Ïîäóøêà èç áåòîíà Â7.5

ÓÑÒÀÍÎÂÊÀ ÁÎÐÒÎÂÎÃÎ ÊÀÌÍß ÂÄÎËÜ ÃÐÀÍÈÖÛ

ÒÐÎÒÓÀÐÀ È ÇÅÌËßÍÎÃÎ ÏÎËÎÒÍÀ

12
0

1:0,5

ÁÐ 100.30.15
ÃÎÑÒ 6665-91

20
0 10
0

350

150

15
0

100
Ïîäóøêà èç áåòîíà Â7.5

20
0

80
10
0

ÓÑÒÀÍÎÂÊÀ ÁÎÐÒÎÂÎÃÎ ÊÀÌÍß ÂÄÎËÜ ÃÐÀÍÈÖÛ

ÒÐÎÒÓÀÐÀ È ÇÀÅÇÄÍÎÃÎ ÊÀÐÌÀÍÀ

Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Èçì. Êîë.ó÷. Ëèñò ¹äîê. Ïîäï. Äàòà

607-2015.ÃÏ

ã. Ñåâåðîäâèíñê. Êâàðòàë 167
Ïðîåêò ïëàíèðîâêè è ìåæåâàíèÿ
òåððèòîðèè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

ñ êàäàñòðîâûì íîìåðîì 29:28:104167:1399 ð

ÈÏ Êëûïèí Ê.Â.

9Ðàçðàá. Êëûïèí

Êîíñòðóêòèâíå ðàçðåçû ïîêðûòèé (îêîí÷àíèå)

Èí
â.
¹
ïî
äë
.

Ïî
äï
.è
äà
ò
à

Âç
àì
.è
íâ
.¹

Ñî
ãë
àñ
îâ
àí
î

Ôîðìàò A3



№ 67    25 августа 2015 года ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО 7
Полноразмерные схемы рассматриваемого проекта размещены в электронном виде на www.severodvinsk.info в разделе «Документы / Постановления и распоряжения»

(см. Постановление Мэра № 24 от 24.08.2015 г.). Электронная версия бюллетеня – на www.severodvinsk.info.

Щ 1

1:500

Óñëîâíûå îáîçíà÷åíèÿ:

338
8

8

1

2

4

3

5

6
7

8

7
9

10

10

11

11

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Â

Ïîáå
äû ïð

îñïåê
ò

81543.94

Â ÷óã.200

Êí

÷óã.350

Êí

÷óã.350

4.11

4.09

3.65

3.664.20

3.594.19

3.514.21

3.364.06

3.364.06

3.384.08

3.78

3.48

3.60

3.40
3.75

3.85

3.45

3.553.95

3.94

3.73

3.63

3.76

4.06

3.88

3.38

3.27

2.89

3.233.01

1.64

4.06

3.75

4.11

4.17

4.15

Êë

13192
3.80 Êë

8133

131424.02

Ê

131434.42

÷óã.400

Ê
11159

Ê
æ.á.6

00

13144
4.50

131454.06

Êí ÷óã.350

Êí

Êí

÷óã.350

Â

÷óã.200

131464.06
ÏÃ

21546

Â
÷óã.2

00

Â

Êí

Êí

Êí
Êí

÷óã.6
00

÷óã.7
20

Â
Â

Â

4.85 3.95

4.87
3.87

3.91

3.92

3.89

3.99

3.97

4.03

4.25

4.02

4.20

3.49

3.96
5.72
4.42

4.09

4.64
4.19

5.82

4.22

4.32

5.13

5.06

4.83
3.55

4.66

3.81

4.01

5.50

4.07

3.70
5.52

4.20

3.82

3.97

4.14

5.30

3.50

3.87

4.21

3.813.66

3.70
3.46

3.64
3.91

3.74
3.49

Â

ÏÃ
5840

÷óã.3
00

Â

Â

÷óã.3
00

2

2

2

2

4.03

3.51

4.00

3.37

4.01

3.93

2.25 â.òð.

1.58
-1.34

1.39

3.38

3.11 â
.ê.

-1.84

2.92
2

2

Ê

Â
Ê

À

À

4.13

3.71

5.21

3.68

3.72

3.78

3.75

3.66

3.80

5.29

3.78

3.99

3.78

3.64

3.61

3.60

5.68

4.01

3.85

3.85

3.64

3.66

3.55

5.46

4.06

3.83

3.88

3.94

3.78

3.81

3.78

3.83

3.82

3.98

3.87

3.90

4.03

3.85

3.83

3.90

3.81

3.85

3.84

4.07

4.36

4.07

3.71

4.08

3.25

4.11

1êàá.

1êàá.

àñá.200

2.94

3.01

2.77

2.82
3.68

3.67

3.86

3.77
2.94

ãðàíèöà çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

2.84
â.ê.

¹
ïîç. Íàèìåíîâàíèå Ïðèìå÷à

íèå
1
2
3

Ìíîãîêâàðòèðíûé äîì (1 î÷åðåäü)
Ìíîãîêâàðòèðíûé äîì (2 î÷åðåäü)
Ìíîãîêâàðòèðíûé äîì (3 î÷åðåäü)

4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Ìíîãîêâàðòèðíûé äîì (4 î÷åðåäü)
Òðàíñôîðìàòîðíàÿ ïîäñòàíöèÿ
Ïëîùàäêà äëÿ òèõîãî îòäûõà âçðîñëûõ
Èãðîâàÿ ïëîùàäêà äëÿ äåòåé
Ïëîùàäêà äëÿ çàíÿòèé ñïîðòîì (õîêêåéíàÿ êîðîáêà)
Õîçÿéñòâåííàÿ ïëîùàäêà äëÿ ñóøêè áåëüÿ
Õîçÿéñòâåííàÿ ïëîùàäêà äëÿ ÷èñòêè îäåæäû
Õîçÿéñòâåííàÿ ïëîùàäêà äëÿ êîíòåéíåðîâ
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 50 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 13 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 4 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 5 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 8 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 4 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 18 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 7 ìàø-ìåñò
Ãîñòåâàÿ ïëîùàäêà àâòîìàøèí íà 10 ìàø-ìåñò
Ðàñïðåäåëèòåëüíàÿ ïîäñòàíöèÿ

ãðàíèöà çåìåëüíîãî ó÷àñòêà
ìíîãîêâàðòèðíîãî äîìà, ñîîðóæåíèÿ

ãðàíèöà çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

Â1 Ïðîåêòèðóåìûé õîçÿéñòâåííî
-áûòîâîé âîäîïðîâîä

Ê1

Ê2

2Ò

V1

W1

Ïðîåêòèðóåìàÿ õîçÿéñòâåííî-
áûòîâàÿ êàíàëèçàöèÿ
Ïðîåêòèðóåìàÿ ëèâíåâàÿ êàíàëèçàöèÿ

Ïðîåêòèðóåìàÿ òåïëîñåòü

Ïðîåêòèðóåìàÿ ïîäçåìíàÿ ëèíèÿ ñâÿçè

Ïðîåêòèðóåìàÿ ýë/ëèíèÿ 0,4êÂ

2Ò 2Ò

2Ò

Â1

Ê1

Ê1

Ê1

Ê1

Ê2

Ê2

Ê2

Ê2

Ê2

Ê2

Ê2

V2 Ïðîåêòèðóåìàÿ ïîäçåìíàÿ ðàäèîëèíèÿ

V2

V2

V2

V1

V1

Ê1

W1

W1

W1

W1

W1

W
1

W1

W
1

W
1

W1

ê
æ/ä

ïð.Ïîáåäû, 10

ê
æ/ä

ïð.Ïîáåäû, 10

ê ÒÊ
ó ïð.

Òðóä
à, 72

ñòð.1

ê
Êë
Äó600

ó
ïð.Ïîáåäû, 10

èç áåòîííûõ
ïëèòîê

èç áåòîííûõ
ïëèòîê

Â1

Ê1

Ê2

2Ò

V1

W1

2Ò 2Ò

2Ò

Â1

Ê1

Ê2

Ê2

Ê2

Ê2

Ê2

V2

Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Èçì. Êîë.ó÷. Ëèñò ¹äîê. Ïîäï. Äàòà

607-2015.ÃÏ

ã. Ñåâåðîäâèíñê. Êâàðòàë 167
Ïðîåêò ïëàíèðîâêè è ìåæåâàíèÿ
òåððèòîðèè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

ñ êàäàñòðîâûì íîìåðîì 29:28:104167:1399 ð

ÈÏ Êëûïèí Ê.Â.

11Ðàçðàá. Êëûïèí

Ñõåìà ðàçìåùåíèÿ èíæåíåðíûõ ñåòåé è ñîîðóæåíèé 1 î÷åðåäè

1 - íîâ. - Êëûïèí 06.15

Èí
â.
¹
ïî
äë
.

Ïî
äï
.è
äà
ò
à

Âç
àì
.è
íâ
.¹

Ñî
ãë
àñ
îâ
àí
î

Ôîðìàò A2



Распространяется бесплатно. 
Изготовлено ООО «ИД «Гиперборей»

Северодвинск, ул.  Индустриальная, 55
Тираж 999 экз. 

Бюллетень нормативно-правовых актов «Вполне официально»
Учредитель Администрация МО «Северодвинск»
Редактор А. А.  Никитинская

я я я 
Ц  

    –  

 от 21.08.2015 № 247-риз
 г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении перечня земельных  участков, 
предназначенных для  предоставления 

многодетным семьям  однократно бесплатно  
в собственность для индивидуального жилищного  

строительства

В соответствии законом Архангельской области от 07.10.2003 
№ 192-24-ОЗ «О порядке предоставления земельных участков 
отдельным категориям граждан», Порядком предоставления 
многодетным семьям земельных участков из земель, нахо-
дящихся в государственной или муниципальной собствен-
ности, для индивидуального жилищного строительства или 
ведения личного подсобного хозяйства, утвержденным поста-
новлением Администрации Северодвинска от 14.10.2014 
№ 505-па:

1. Утвердить перечень земельных участков, предназначенных 
для предоставления многодетным семьям однократно бесплатно 
в собственность для индивидуального жилищного строительства, 
согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Адми-
нистрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее 
распоряжение на официальном интернет - сайте Администрации 
Северодвинска.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения воз-
ложить на Комитет по управлению муниципальным имуществом и 
земельным отношениям Администрации Северодвинска.

   
Первый заместитель Главы Администрации-

руководитель аппарата В.Н. Мошарев
 

Приложение
 

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением первого заместителя

Главы Администрации-
руководителем аппарата
от 21.08.2015 № 247-риз

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков, предназначенных для предоставления 

многодетным семьям в собственность однократно бесплатно
для индивидуального жилищного строительства

№ 
п/п

Кадастровый 
номер

Местоположение
Площадь 

(кв.м)
Вид разрешенного 

использования

1 29:28:101107:501

Примерно в 200 м по направлению на запад 
от ориентира - здания, расположенного 

за границами земельного участка 
по адресу: Архангельская область, 

городской округ Северодвинск,  город 
Северодвинск, улица Народная, дом 8

940

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

2 29:28:101107:502

Примерно в 225 м по направлению на запад 
от ориентира - здания, расположенного 

за границами земельного участка 
по адресу: Архангельская область, 

городской округ Северодвинск,  город 
Северодвинск, улица Народная, дом 8

940

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

3 29:28:101107:503

Примерно в 175 м по направлению на запад 
от ориентира - здания, расположенного 

за границами земельного участка 
по адресу: Архангельская область, 

городской округ Северодвинск,  город 
Северодвинск, улица Народная, дом 8

600

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

4 29:28:101107:504

Примерно в 190 м по направлению на запад 
от ориентира - здания, расположенного 

за границами земельного участка 
по адресу: Архангельская область, 

городской округ Северодвинск,  город 
Северодвинск, улица Народная, дом 8

740

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

5 29:28:101107:505

Примерно в 220 м по направлению на запад 
от ориентира - здания, расположенного 

за границами земельного участка 
по адресу: Архангельская область, 

городской округ Северодвинск,  город 
Северодвинск, улица Народная, дом 8

740

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

6 29:28:101107:506

Примерно в 145 м по направлению на запад 
от ориентира - здания, расположенного 

за границами земельного участка 
по адресу: Архангельская область, 

городской округ Северодвинск,  город 
Северодвинск, улица Народная, дом 8

740

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

7 29:28:101107:507

Примерно в 125 м по направлению на запад 
от ориентира - здания, расположенного 

за границами земельного участка 
по адресу: Архангельская область, 

городской округ Северодвинск,  город 
Северодвинск, улица Народная, дом 8

740

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

8 29:28:101107:508

Примерно в 150 м по направлению на запад 
от ориентира - здания, расположенного 

за границами земельного участка 
по адресу: Архангельская область, 

городской округ Северодвинск,  город 
Северодвинск, улица Народная, дом 8

600

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

9 29:28:101107:509

Примерно в 125 м по направлению на запад 
от ориентира - здания, расположенного 

за границами земельного участка 
по адресу: Архангельская область, 

городской округ Северодвинск,  город 
Северодвинск, улица Народная, дом 8

600

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

10 29:28:101107:510

Примерно в 250 м по направлению на запад 
от ориентира - здания, расположенного 

за границами земельного участка 
по адресу: Архангельская область, 

городской округ Северодвинск,  город 
Северодвинск, улица Народная, дом 8

716

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

11 29:28:101107:511

Примерно в 170 м по направлению на запад 
от ориентира - здания, расположенного 

за границами земельного участка 
по адресу: Архангельская область, 

городской округ Северодвинск,  город 
Северодвинск, улица Народная, дом 8

740

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

12 29:28:101107:512

Примерно в 80 м по направлению на запад 
от ориентира - здания, расположенного за 
границами земельного участка по адресу: 
Архангельская область, городской округ 

Северодвинск,  город Северодвинск, 
улица Народная, дом 10

675

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

13 29:28:101107:513

Примерно в 85 м по направлению на 
юго-запад от ориентира - здания, 

расположенного за границами земельного 
участка по адресу: Архангельская область, 

городской округ Северодвинск,  город 
Северодвинск, улица Народная, дом 10

740

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

14 29:28:101107:514

Примерно в 70 м по направлению на 
юго-запад от ориентира - здания, 

расположенного за границами земельного 
участка по адресу: Архангельская область, 

городской округ Северодвинск,  город 
Северодвинск, улица Народная, дом 10

740

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

15 29:28:101107:515

Примерно в 80 м по направлению на юг от 
ориентира - здания, расположенного за 

границами земельного участка по адресу: 
Архангельская область, городской округ 

Северодвинск,  город Северодвинск,
улица Народная, дом 10

740

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

16 29:28:101107:517

Примерно в 135 м по направлению на запад 
от ориентира - здания, расположенного 

за границами земельного участка 
по адресу: Архангельская область, 

городской округ Северодвинск,  город 
Северодвинск, улица Народная, дом 10

675

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

17 29:28:101107:518

Примерно в 105 м по направлению на запад 
от ориентира - здания, расположенного 

за границами земельного участка 
по адресу: Архангельская область, 

городской округ Северодвинск,  город 
Северодвинск, улица Народная, дом 10

675

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

18 29:28:101107:520

Примерно в 70 м по направлению на запад 
от ориентира - здания, расположенного 

за границами земельного участка 
по адресу: Архангельская область, 

городской округ Северодвинск, город 
Северодвинск, улица Народная, дом 10

750

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

19 29:28:101107:521

Примерно в 115 м по направлению на запад 
от ориентира - здания, расположенного 

за границами земельного участка 
по адресу: Архангельская область, 

городской округ Северодвинск,  город 
Северодвинск, улица Народная, дом 10

675

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

20 29:28:101107:522

Примерно в 100 м по направлению 
на юго-запад от ориентира - здания, 

расположенного за границами 
земельного участка по адресу: 

Архангельская область, городской округ 
Северодвинск,  город Северодвинск, 

улица Народная, дом 10

740

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

21 29:28:101107:523

Примерно в 100 м по направлению на запад 
от ориентира - здания, расположенного за 
границами земельного участка по адресу: 
Архангельская область, городской округ 

Северодвинск,  город Северодвинск,
улица Народная, дом 8

600

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

22 29:28:101107:524

Примерно в 135 м по направлению на запад 
от ориентира - здания, расположенного за 
границами земельного участка по адресу: 
Архангельская область, городской округ 

Северодвинск,  город Северодвинск, 
улица Народная, дом 10

988

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства


